

اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال

برای تجهیز و ساخت بیمارستان‌ها

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: امسال ۳۰هزار میلیارد ریال برای بخش سلامت کشور تخصیص داده شده که ۱۰ هزار میلیارد ریال از این اعتبار برای تجهیز و ساخت بیمارستان‌های کشور هزینه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محمد جعفر علیزاده، رئیس

سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی کشور در بازدید از بیمارستان در حال ساخت ۱۲۰ تخته‌خوابی پارس‌آباد با اشاره به این‌که تا پایان سال‌جاری ۵۳ بیمارستان کوچک و بزرگ در سطح کشور تکمیل و افتتاح می‌شود، اظهار کرد: این طرح‌های بیمارستانی

اکتون بالای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند که به‌تدریج طی امسال به بهره‌برداری خواهند رسید.

وی شمار طرح‌های بیمارستانی در حال ساخت در کشور را ۱۲۵ بیمارستان اعلام کرد و گفت: این طرح‌ها در مجموع دارای ۲۴ هزار و

راه‌اندازی نخستین خط تولید هورمون رشد با حضور رئیس‌جمهوری

روحانی: باید خود کفا باشیم و روی پای خود بایستیم

با راه‌اندازی نخستین خط تولید هورمون رشد در کشور، جمهوری اسلامی ایران به جمع ۴ کشور دارنده این دانش پیوست.

نخستین خط تولید هورمون رشد در کشور با حضور رئیس دولت تدبیر و امید در سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی در شرکت داروپخش راه‌اندازی شد.

«ناصر نقدی» مدیرعامل شرکت داروپخش گفت: راه‌اندازی این خط تولید باعث می‌شود سالانه ۸۰۰ میلیارد تومان صرفه‌جویی شود. وی با بیان این‌که هورمون رشد برای کودکانی که رشد کافی ندارند، پدנסازان و افراد کهنسال مورد استفاده قرار می‌گیرد، اظهار داشت: هزینه تمام شده این خط تولید ۵ میلیارد تومان بصورت ریالی و ۵۰۰ هزار دلار به صورت ارزی است.

رئیس‌جمهوری از بخش‌های مختلف تولید هورمون رشد و سایت فراورده‌های تزریقی که در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۱ با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی به بهره برداری رسیده بود، بازدید کرد.

رئیس‌جمهوری را در این بازدید سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمدرضا نعمت وزیر صنعت، معدن و تجارت و حسین فریدون دستیار ویژه رئیس‌جمهوری همراهی می‌کنند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر تحقق اقتصاد مقاومتی و بیان این‌که امسال شاهد شکوفایی در بخش‌های مختلف از جمله بیوتکنولوژی خواهیم بود، گفت: باید خودکفا باشیم و روی پای خود بایستیم.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین دکتر «حسن روحانی» پس از راه‌اندازی خط

وزیر کشور:

دولت مصمم به ایجاد بسترها برای جهش اصلی در تنظیم جمعیت است

وزیر کشور گفت: نرخ باروری در کشور در حال حاضر ۷/۱ درصد است که این رقم مطلوب نبوده و دولت با پیگیری سیاست‌های کلان جمعیتی که از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده به دنبال ایجاد بسترهای لازم برای جهش اصلی در تنظیم جمعیت است.

به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: زمانی جمعیت به معنای کمی، قدرت ملی را تشکیل می‌داد اما با پیشرفت علم و تکنولوژی و سلاح و قدرت نظامی، نقش جمعیت در قدرت ملی کاهش یافت.

وی ادامه داد: پس از مدتی این نتیجه حاصل شد که تناسب میان جمعیت، شرایط کشور و ترکیب مهارت و آموزش بر قدرت ملی اثرگذار است و کشورهای اروپایی پس از رسیدن به آمار منفی رشد جمعیت، این موضوع را درک کردند.

وزیر کشور توضیح داد: رشد جمعیت کشور بعد از انقلاب ۷/۲ بوده و این رقم در سال ۶۵ به ۹/۳ رسیده اما از سال ۶۵ تاکنون رشد جمعیت کاهش یافته و این رقم در حال حاضر ۳/۰ است. رحمانی فضلی با بیان این‌که رشد کنونی جمعیت پای خود بایستیم.

شاهد کاهش جمعیت باشیم.

به گفته وی، نرخ کنونی باروری در کشور ۷/۱ است در حالی که این رقم باید ۱/۲ باشد.

وزیر کشور با یادآوری این‌که مقام معظم رهبری از سال‌های قبل بارها درباره کاهش رشد جمعیت هشدار دادند، گفت: این نگاه در نهایت منجر به ابلاغ و تدوین سیاست‌های کلی جمعیت از سوی معظم له شد تا رشد جمعیت متناسب و متعادل با نیاز کشور باشد.

رحمانی فضلی یادآور شد: مسائلی همچون سن ازدواج، تعداد فرزندان و اشتغال در چگونگی رشد جمعیت سهم بسزایی دارد.

وی اظهار کرد: سیاست‌های کلان جمعیت از سوی مقام معظم رهبری در ۱۴ بند ابلاغ شده که یک بند مربوط به افزایش جمعیت بوده و در دیگر بندها درباره کیفیت و چگونگی این رشد موضوعاتی مطرح و یک بند نیز مربوط به نظارت است.

وزیر کشور با اشاره به مخالفت برخی با موضوع افزایش جمعیت تأکید کرد: بخشی از جامعه موافق و بخشی نیز مخالف افزایش جمعیت است و تلقی مخالفان از افزایش جمعیت عمیق نیست.

رحمانی فضلی در این باره توضیح داد: مخالفان می‌گویند که رشد زیاد جمعیت بر سطح زندگی اثر داشته و فشار اقتصادی و امکانات بهداشتی و آموزشی برای جمعیت است می‌شود؟ وی در پاسخ به این پرسش‌ها یادآور شد، این مسائل کوتاه و آنی است و مقام معظم رهبری در تک تک بندهای مربوط به سیاست‌های کلی جمعیت، چاره‌سازی فرموده‌اند. در بندهای مختلف این سیاست‌ها به موضوع رفاه، اشتغال، اخلاقی و باز توزیع امکانات سخن به میان آمده است.

وزیر کشور با بیان این‌که مقام معظم رهبری موضوع رشد جمعیت را در نگاهی میان مدت و بلند مدت ارزیابی فرموده‌اند، گفت: شرایط باید متناسب با رشد جمعیت باشند. غرض از افزایش جمعیت یک کار کوتاه مدت و سریع نیست بلکه باید بستر افزایش نرخ جانشینی جمعیت فراهم شود.

رحمانی فضلی، افزایش جمعیت و در عین حال ایجاد بسترهای لازم برای تحقق این مهم را کار دشواری ندانست و تأکید کرد که چنانچه سیاست‌های کلی جمعیت از نگاه مقام معظم رهبری به مر حله اجرا برسد این مهم محقق خواهد شد و نباید هریک از سیاست‌ها را به‌صورت جداگانه مورد توجه قرار دهیم.

آمایش سرزمین

وی با یادآوری این‌که مقام معظم رهبری یکبار سیاست‌های کلی آمایش سرزمین را مطرح فرمودند، افزود: این سیاست‌ها شامل بندهای مختلفی می‌شود و با برنامه‌ریزی متمرکز و منطقه‌ای می‌توان از ظرفیت‌های موجود به درستی استفاده کرد.

وزیر کشور تأکید کرد: لایه گذاری‌هایی که مقام معظم رهبری فرموده‌اند مهندسی و برنامه‌ریزی شده است و به عنوان نمونه برای اجرای سیاست اقتصاد مقاومتی نیازمند اجرای برنامه آمایش سرزمین هستیم.

رحمانی فضلی به ابلاغ سیاست کلی رشد جمعیت و سپس سیاست سلامت از سوی رهبری اشاره کرد و یادآور شد که مقام معظم رهبری سیاست گذاری‌های انجام شده را بر اساس برنامه‌ریزی دقیق تطبیقی انجام دادند و اگر این مراحل به



درستی اجرا شود نگرانی مخالفان افزایش جمعیت برطرف خواهد شد.

حرکت دولت در جهت منویات مقام معظم رهبری

وی تأکید کرد: دولت در حال حاضر در مسیر اجرای این سیاست‌ها حرکت می‌کند که این امر ناشی از نگاه رئیس‌جمهوری بر تحقق سیاست‌های اعلام شده از سوی رهبر معظم انقلاب است.

استفاده از ظرفیت استان‌ها

وی ادامه داد: ما باید بودجه و منابع را به گونه‌ای در سطح کشور توزیع کنیم که ظرفیت‌های موجود در استان‌ها فعال شود و عزم دولت برای تحقق این مهم در برنامه ششم توسعه جدی است.

وزیر کشور تأکید کرد: دولت در برنامه ششم توسعه برای ایجاد توازن و تعادل منطقه‌ای تلاش خواهد کرد و تحقق این مهم قطعاً به تصحیح رشد جمعیت می‌انجامد.

وزیر کشور یادآور شد: دولت به ایجاد توانمندی منطقه‌ای اهتمام دارد و در این زمینه کوتاهی کردیم. به عنوان نمونه استان خراسان رضوی با میزبانی از ۲۷میلیون زائر و در اختیار داشتن منابع فراوان، می‌تواند خود را به خوبی اداره کند. این شرایط در استان‌هایی همچون مازندران و گیلان و تبریز و برخی دیگر از استان‌ها وجود دارد.

رحمانی فضلی با یادآوری این‌که ۲۰ استان در کشور ظرفیت تامین بودجه و اداره خود را دارند، گفت: این استان‌ها با دارا بودن این ظرفیت از بودجه نفت ارتزاق می‌کنند. چنانچه ظرفیت این استان‌ها به درستی بارور شود شاهد ایجاد توانمندی در آنها خواهیم بود.

رحمانی فضلی در ادامه یادآور شد: شرایط ازدواج جوانان باید تسهیل شود. امروز سن ازدواج در بین مردان ۲۷ و در زنان ۲۳ سال بوده و یک فرزندی رونق پیدا کرده است.

وی توضیح داد: اگر ما بتوانیم آمار طلاق جامعه را کاهش داده و ازدواج‌ها را افزایش دهیم در طول زمان مشخصی شاهد افزایش رشد جمعیت خواهیم بود. وزیر کشور با اشاره به نظریه ماتئوس یادآور شد: این نظریه‌پرداز بر اساس جریان سرمایه‌داری غرب درباره کاهش جمعیت نظریه‌ای را بیان کرد و در این باره مقاله‌ها نوشته و فیلم‌ها ساخته شد.

در کنار این نظریه، گسترش شهرنشینی و در عین حال مطرح شدن بچه به عنوان ایجاد یک محدودیت در زندگی بر کاهش جمعیت اثر داشت.

رحمانی فضلی تأکید کرد: در کشور ما در برهه‌ای، ترویج زندگی محدود در فضای آپارتمانی و در عین حال بالا رفتن سطح سواد آموزی و شاغل شدن زنان در جامعه و القای شعارهایی همچون یک فرزند کافی است در کاهش رشد جمعیت اثر گذاشت و برخی همچنان در شرایط آن زمان مانده‌اند.

کم کردن باور فرزند کمتر

وی با تأکید بر این‌که باید باور به فرزند کمتر را کم کنیم توضیح داد: باید تمهیدی داشته باشیم که سن ازدواج را کاهش دهیم و اگر از هر ۵ ازدواج یکی به طلاق منجر می‌شود این رقم را به یک طلاق در هر ۱۰ ازدواج برسانیم.

وزیر کشور ادامه داد: خانواده‌ای را دیدم که پدر در آن کشاورز بود و ۱۱ فرزند

اکتون بالای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند که به‌تدریج طی امسال به بهره‌برداری خواهند رسید.

وی شمار طرح‌های بیمارستانی در حال ساخت در کشور را ۱۲۵ بیمارستان اعلام کرد و گفت: این طرح‌ها در مجموع دارای ۲۴ هزار و

وارداتی از اسفند ماه قطع شده است و تلاش می‌کنیم سایر داروهای که امکان تولید دارند، دیگر از خارج وارد نشوند.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: از همه عزیزانی که در زمینه تحقیقات دانش بنیان فعالیت می‌کنند سیاست‌گذاری می‌کنم و این بازدید خسته نباشید به همه عزیزانی بود که تلاش مستمرشان به ثمر نشسته است.

نخستین خط تولید هورمون رشد در کشور امروز (جمعه) با حضور حجت‌الاسلام و المسلمین «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری در شرکت دارو پخش راه‌اندازی شد و جمهوری اسلامی ایران به جمع ۴ کشور دارنده این دانش پیوست.

«ناصر نقدی» مدیرعامل شرکت داروپخش گفت: راه‌اندازی این خط تولید باعث می‌شود سالانه ۸۰۰ میلیارد تومان صرفه‌جویی شود.

وی با بیان این‌که هورمون رشد برای کودکانی که رشد کافی ندارند، پدנסازان و افراد کهنسال مورد استفاده قرار می‌گیرد، اظهار داشت: هزینه تمام شده این خط تولید ۵ میلیارد تومان بصورت ریالی و ۵۰۰ هزار دلار به صورت ارزی است.

رئیس‌جمهوری از یخش‌های مختلف تولید هورمون رشد و سایت فراورده‌های تزریقی که در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۱ با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی به بهره برداری رسیده بود، بازدید کرد.

رئیس‌جمهوری را در این بازدید سید حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و

آموزش پزشکی، علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمدرضا نعمت وزیر صنعت، معدن و تجارت و حسین فریدون دستیار ویژه رئیس‌جمهوری همراهی می‌کنند.

می‌کنند.

رئیس‌جمهوری با بیان این‌که این افتتاح در روز اول ماه شعبان است، اظهار داشت: در این ایام سرور و عبادت به ملت ایران اعلام می‌کنیم که در زمینه فناوری‌های نوین و مدرن دانشمندان و

جوانان ما قدم‌های بسیار شایسته‌ای برداشته‌اند و روز به روز ما را خودکفا کرده‌اند.

رئیس دولت یازدهم با تأکید بر این‌که اقتصاد مقاومتی همین است که خودکفا باشیم و روی پای خودمان بایستیم، خاطر نشان کرد: بر اساس گزارش‌ها، واردات بسیاری از داروهای

ایجاد بسترهای لازم

رحمانی فضلی درباره وظایف دولت در این زمینه گفت: دولت موظف به ایجاد بسترهای لازم در بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است و ما معتقد به توسعه و پیشرفت هستیم و این امر را ضروری می‌دانیم.

وی درباره برنامه‌های کوتاه مدت در این زمینه افزود: ایجاد ثبات نسبی اقتصادی یکی از این برنامه‌ها است، گام دوم کنترل تورم و گام سوم نیز خروج از رکود اقتصادی است و رئیس‌جمهوری نیز بر این مهم تأکید دارد.

وزیر کشور با تأکید بر این‌که تولیدات ما باید به اشتغالزایی منجر شود توضیح داد: ممکن است تولیداتی را داشته باشیم که به رشد اقتصادی منجر شود اما اشتغالزایی نداشته باشد از اینرو باید تولیدات ما موجب اشتغالزایی شود.

وی استفاده از ظرفیت طرح‌های استانی، بانک‌ها فعال و فعال کردن سرمایه گذاری بخش خصوصی را از دیگر اقدامات دولت برای ایجاد بسترهای موجود در زمینه افزایش رشد جمعیت دانست و توضیح داد: دولت هزینه‌های حاصل از بارانه‌ها را به حوزه سلامت تزریق کرد تا شرایط مطلوبی در سطح کشور در این بخش ایجاد شود و افزایش ظرفیت بیمه‌ها و تلاش برای گسترش آراش اجتماعی از دیگر اقدامات انجام شده در این بخش است.

عزم ملی

رحمانی فضلی با اشاره به برنامه‌های میان مدت دولت در این زمینه توضیح داد که این مهم در قالب برنامه ششم توسعه درنظر گرفته شده و رویکرد دولت ایجاد بسترهای مناسب برای جهش اصلی در تنظیم جمعیت است.

وی تأکید کرد: تحقق این مهم نیازمند عزم ملی است و مجلس شورای اسلامی در این بخش می‌تواند با تصویب قوانین مشخص برای تسهیل ازدواج، به دولت کمک کند. وزیر کشور با یادآوری این‌که مردم نقش اساسی را در ایجاد بسترهای لازم بازی می‌کنند، گفت: اگر مردم متولی امر شده و در این زمینه احساس مسئولیت کنند می‌توانند در بسیاری از موارد از جمله کاهش طلاق موثر باشند. صدا و سیما می‌تواند با عزمی جدی مردم را برای مشارکت در این بخش بسیج کند.

رحمانی فضلی ادامه داد: برخی از دانشجویان امروز مشکلی برای ازدواج با یک‌دیگر ندارند اما خانواده‌ها چنان شرایط دشواری را برای آنان به وجود می‌آورند که این امر محقق نمی‌شود از این‌رو ترغیب مردم برای تسهیل امر ازدواج می‌تواند به حل چنین مشکلاتی منجر شود.

توازن نامناسب جمعیت

وی درباره توازن توزیع جمعیت در کشور نیز یادآور شد: دو سوم جمعیت ایران در مناطق شمال، شمال غربی و شمال شرقی زندگی می‌کنند و به عبارتی دو سوم از جمعیت کشور در یک سوم از فضای جغرافیایی کشور مستقر شده‌اند. بخشی از این اتفاق به دلیل مسائل اقلیمی است اما در شش دهه اخیر پراکندگی جمعیت در کشور اینگونه نبوده است.

وزیر کشور این اتفاق را حاصل نظام برنامه‌ریزی دانست و توضیح داد: در زمان رضاشاه دستور داده شد که قدرت‌های دیگر غیر از قدرت مرکزی سرکوب شوندو در زمان فرزند رضاشاه و بعد از جنگ جهانی دوم این روند تشدید می‌شود. در عین حال با ورود نفت به اقتصاد، توزیع بودجه بر اساس افزایش قدرت مرکزی انجام می‌شود.

رحمانی فضلی ادامه داد: بودجه در ان زمان بر اساس فعالیت و جمعیت توزیع می‌شده و اصلاحات عرضی نیز تیر خلاص در خالی شدن برخی مناطق و حضور مردم روستائین به شهرها داشته است و به رغم تلاش‌های انجام شده پس از انقلاب همچنان با عدم توازن جمعیت روبرو هستیم.

وی یادآور شد: به عنوان نمونه استانی همچون سیستان و بلوچستان با وجود دارا بودن ۹۰۰ کیلومتر مرز خشکی و ۳۷۰ کیلومتر مرز آبی تنها دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر جمعیت دارد. وزیر کشور گفت: می‌توان با ایجاد برنامه‌های تسویقی از جمله برداشتن مالیات در چنین استان‌هایی و از طرفی تامین امنیت آن‌ها، فضا را برای توازن جمعیت در کشور فراهم کرد.

صبح سالنامه ۱۳۹۳

◀ **دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۳** ▶ شماره ۲۷۶۰

◀ **سال بیست و نهم**

جامعه

استاندارهرمزگان:

فضای کار و تلاش برای همه اقشار و اقوام فراهم شود

استاندار هرمزگان گفت: دولت تلاش می‌کند تا فضای کار و تلاش برای همه اقشار و اقوام در کشور فراهم شود تا با تدبیر مناسب شاهد پیشرفت کشور باشیم.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری هرمزگان، دکتر جاسم جادری در دیدار با امام جمعه اهل سنت و اعضای شورای اسلامی شهر بندرخمیر، عنوان کرد: شهرستان بندرخمیر از مناطق مهم استان هرمزگان و دارای ظرفیت‌های بسیاری است که باید این ظرفیت‌ها را برای رشد و توسعه این شهرستان فعال کنیم.

وی ادامه داد: ظرفیت‌های شهرستان بندرخمیر برای توسعه گردشگری با برخورداری از سواحل زیبا و همچنین جنگل‌های حرا بسیار خوب است و باید تلاش کنیم با رونق این صنعت، بندرخمیر به یکی از قطب‌های گردشگری در استان تبدیل شده و درآمد پایداری از این بخش داشته باشد.

استاندار هرمزگان افزود: باید به توسعه بندرخمیر در زمینه‌های صنعتی و معدنی نیز توجه ویژه‌ای داشته باشیم و با توجه به ظرفیت‌های موجود برای جوانان این شهرستان اشتغال زایی شود. جادری وحدت مردم شهرستان بندرخمیر را نیز بسیار خوب و مثال زدنی دانست و بیان داشت: مردم شیعه و سنی در شهرستان بندرخمیر همواره با وحدت در کنار یکدیگر زندگی کرده‌اند که این نشان دهنده نهادینه شدن فرهنگ اتحاد در این شهرستان است.

وی با تأکید بر این‌که هدف دولت تدبیر و امید استفاده از ظرفیت تمامی اقوام و مذاهب در کشور است، گفت: در استان هرمزگان نیز ما تلاش کرده‌ایم تا از تمامی نیروهای متعهد و شایسته براساس اعتدال و عقلانیت استفاده کنیم که در این راستا از نیروهای شایسته اهل سنت نیز در مناصب مدیریتی استفاده شده است.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان خاطر‌نشان کرد: دولت تلاش می‌کند تا فضای کار و تلاش برای همه اقشار و اقوام در کشور فراهم شود تا با تدبیر مناسب شاهد پیشرفت کشور باشیم. شایان ذکر است در این نشست امام جمعه اهل سنت و اعضای شورای اسلامی شهر بندرخمیر به بیان مسائل و مشکلات این شهرستان پرداخته و خواستار توجه ویژه دولت برای حل مشکلات این شهرستان شدند.

معاون عمرانی استاندار:

سیستم حمل و نقل عمومی موجب کاهش ترافیک می‌شود

معاون عمرانی استاندارهرمزگان گفت: اصلاح سیستم حمل و نقل عمومی در بندرعباس موجب کاهش ترافیک در این شهر می‌شود. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری هرمزگان، مهدی رضایی در نشست شورای ترافیک استان هرمزگان با اشاره به اهمیت و جایگاه این شورا در تصمیم گیری برای وضعیت ترافیکی استان، بیان داشت: باید مباحث کلان مرتبط با وضعیت ترافیک در این شورا به صورت دقیق مورد بررسی قرار گرفته و مصوبات خوبی برای رفع مشکلات ترافیکی داشته باشیم. وی با تأکید بر لزوم نظارت بر اجرای مصوبات، افزود: مصوبات شورای ترافیک باید با پیگیری و نظارت دستگاه‌های مسئول به خوبی پیگیری و اجرا شود و باید بر روند اجرای مصوبات نظارت داشته باشیم.

معاون عمرانی استاندار هرمزگان در ادامه از انجام مطالعات طرح جامع ترافیک شهر بندرعباس خبر داد و اظهار داشت: مطالعات اولیه این طرح انجام شده و مباحثی همچون توسعه شبکه معابر، احداث تقاطع‌های غیرهمسطح، توسعه حمل و نقل عمومی، احداث پارکینگ‌ها و مباحث مدیریتی ترافیک در شهر بندرعباس در این طرح دیده شده است.

رضایی به مشکلات حمل و نقل عمومی در بندرعباس اشاره کرد و گفت: از جمله دلایل ترافیک در شهر بندرعباس این است که سیستم حمل و نقل عمومی در این شهر کارایی لازم را ندارد و به درستی تعریف نشده است که باید این سیستم برای بهبود وضعیت ترافیکی اصلاح شود. وی خاطر‌نشان کرد: شورای ترافیک در این خصوص وظایف سنگینی به عهده دارد و امیدواریم با همکاری همه دستگاه‌ها بتوانیم مشکلات را حل کنیم.

معاون سیاسی استاندار:

منابع‌های مختلف زندگی امام خمینی (ره) نسل جوان معرفی شود

معاون سیاسی استاندار هرمزگان گفت: باید محتوای برنامه‌های ایام ارتحال حضرت امام به شکلی باشد که نسل جوان با جنبه‌های مختلف شخصیتی و زندگی سیاسی، اجتماعی و مذهبی و دینی بیناگنگار جمهوری اسلامی ایران به خوبی آشنایی پیدا کنند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری هرمزگان، جانشینر دکخداپور در نشست سناه هماهنگی برنامه‌های ایام ارتحال حضرت امام خمینی (ره) با تأکید بر لزوم برنامه‌ریزی مناسب برای اجرای برنامه‌های ۱۴ و ۱۵ خرداد در استان هرمزگان، عنوان کرد: حضرت امام خمینی شخصیتی بزرگ و برجسته در تاریخ است که با رهبری انقلاب اسلامی تحولی بزرگ در دنیا ایجاد کرد.

وی ادامه داد: هرساله همزمان با ایام رحلت حضرت امام خمینی برنامه‌های مختلفی در سطح کشور بر گزار می‌شود که نسل جوان با برنامه‌هایی با محتوای مناسب را در راستای معرفی جنبه‌های مختلف شخصیتی امام خمینی در هرمزگان برگزار کنیم. معاون سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان افزود: باید محتوای برنامه‌های ایام ارتحال حضرت امام به شکلی باشد که نسل جوان با جنبه‌های مختلف شخصیتی زندگی سیاسی، اجتماعی و مذهبی و دینی بیناگنگار جمهوری اسلامی ایران به خوبی آشنایی پیدا کنند.

دکخداپور با اشاره به برگزاری مراسم ارتحال حضرت امام (ره) در حرم مطهر امام خمینی، بیان داشت: برای این مراسم زائرانی از سراسر کشور به تهران اعزام می‌شوند که برنامه‌ریزی‌ها برای اعزام زائران هرمزگانی به حرم مطهر حضرت امام خمینی نیز باید به بهترین شکل انجام شود. وی تصریح کرد: مراسم رحلت حضرت امام، دارای ابعاد و انعکاسی جهانی است و همه دستگاه‌های اجرایی باید تلاش کنند تا برنامه‌های این ایام و همچنین اعزام زائران به شکل بسیار خوبی انجام شود.

توسعه و سرمایه‌گذاری

تاکید روحانی بر افزایش سرمایه‌گذاری در سواحل جنوبی کشور

رئیس‌جمهوری با توجه به اولویت رونق تولید و خروج از رکود در سال جاری بر لزوم سرمایه‌گذاری بیشتر در سواحل جنوب کشور به دلیل دسترسی به آب‌های آزاد، بهره‌گیری گسترده‌تر از معادن به ویژه معادن کشف نشده و توسعه صنایع دانش بنیان به عنوان یک راهبرد مهم در توسعه اشتغال پایدار و رونق تولید تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین «حسن روحانی» در جلسه هیات دولت، تمامی دستگاه‌های اجرایی را به معرفی برنامه‌های پیش بینی شده جهت تحول در اشتغال کشور موظف کرد.

در ادامه این جلسه، تعدادی از پیشنهادهای دستگاه‌های اجرایی پس از بحث و بررسی به تصویب هیات وزیران رسید.
با تصویب هیات دولت، سود و کارمزد پرداختنی واحدهای تولیدی به موسسات مالی و اعتباری غیربانکی که به موجب قانون خاص و یا با مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کنند، به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی تلقی می‌شود.

بر اساس یکی دیگر از مصوبات هیات وزیران به سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران اجازه داد: جهت مشارکت با بخش غیردولتی و با رعایت قوانین و مقررات مربوط نسبت به سرمایه‌گذاری در طرح‌های تولید باکتری پروبیوتیک و تولید ترمز ضد قفل تا سقف ۴۹ درصد و به ترتیب به میزان ۶۷۲ میلیارد ریال و ۵۰۶ میلیارد و ۳۸۰ میلیون ریال در حوزه‌های نوین با فناوری پیشرفته مشارکت کند.

همچنین در این جلسه لایحه ارزیابی زیست محیطی ایران با هدف پیشگیری و جلوگیری از بروز خسارات و آسیب‌های محیط‌زیستی و هماهنگ سازی برنامه‌ها، طرح‌ها و پروژه‌های توسعه‌ای با ملاحظات و الزامات محیط‌زیستی و سلامت مردم و دستیابی به اهداف توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و محیط‌زیستی و تحقق مطلوب مفهوم توسعه پایدار به تصویب رسید.

آیین‌نامه اجرایی قانون پیش فروش ساختمان نیز از دیگر مصوبات جلسه هفته گذشته هیات دولت بود.

در این آیین‌نامه به مسائلی از قبیل نحوه تنظیم قرارداد، نحوه محاسبه نهایی مساحت و قیمت ملک پیش فروش شده ترتیبات پیش خرید یک واحد توسط چند نفر، تکالیف شهرداری و سایر مراجع قانونی هنگام صدور پروانه ساخت، تکالیف مهندس ناظر در مراحل پیشرفت عملیاتی ساختمانی، تکالیف پیش فروشنده در خصوص بیمه حوادث، نحوه فسخ قرارداد پیش فروش چگونگی واگذاری ملک پیش فروش شده، نحوه محاسبه مازد حق الثبت و ضمانت اجرای تخلف از تعهدات پرداخته شده است.

اقتصاد و اشتغال

بسته رفع موانع تولید و اشتغال تا ۲ ماه دیگر ارائه می‌شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این‌که همه وزارتخانه‌ها به دستور رئیس‌جمهوری موظف شده‌اند تا برنامه‌های خود را در حوزه اشتغال اعلام کنند، افزود: بسته رفع موانع تولید و اشتغال تا دو ماه دیگر به دولت ارایه می‌شود.

به گزارش ایرنا، «علی ربیعی» در حاشیه افتتاح نخستین خط تولید هورمون رشد انسانی توسط رئیس‌جمهوری به خبرنگاران گفت: برای ایجاد اشتغال هم از سوی وزارتخانه‌ها و هم در استان‌ها، برنامه‌ریزی شده و چند استان به صورت آزمایشی در حال مطالعه هستند تا موانع تولید و شرایط بهبود فضای کسب و کار استخراج شود.

ربیعی خاطر نشان کرد: دولت نیز در هر چند جلسه‌ای که تشکیل می‌دهد، به صورت آرام و تدریجی بخشی از موانع تولید را برداشته است.

وزیر تعاون با بیان این‌که یکی از اقدامات دولت در سال ۹۳ نظم بخشیدن به نظام بیمه‌ای و سلامت است، ادامه داد: حضور رئیس‌جمهور در شرکت داروپخش که بخشی از تولیدات سلامت را انجام می‌دهد، در همین راستا بوده است.

ربیعی گفت: در چند سال گذشته با رشد منفی انباشته شده اقتصادی مواجه بوده‌ایم، که از نیمه دوم سال گذشته تلاش شد این رشد به سمت مثبت حرکت کند و امسال تلاش داریم تا نرخ رشد اقتصادی را به ۳ درصد برسانیم.

وی با بیان این‌که جهت‌گیری کلی دولت رونق تولید و خروج از رکود است، عنوان کرد: علاوه بر گشایش در مسائل خارجی، اهتمام مدیریت مسائل کارشناسی و علاقه‌مندی در حوزه سلامت نیز وجود دارد و دولت با بهره‌گیری از اختراعات، ابداعات و اقدامات دانش بنیان، فعالیت خود را برای ایجاد اشتغال آغاز کرده است.

ربیعی به تشکیل جلسه شورای عالی اشتغال در هفته دوم فروردین سال جاری اشاره کرد و گفت: رئیس‌جمهوری تأکید کردند همه دستگاه‌ها با همین شرایط و بودجه موجود، برنامه‌های اشتغال خود را بیان کنند و همینطور برنامه شغل‌های اجتماعی که بیشتر به منزله ایجاد شغل در مناطق مرزی و کمتر توسعه یافته است.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی افزود: اکنون میزان اشتغال زایی بخش «آی سی تی» و کشاورزی مشخص شده و در حوزه توریسم، گردشگری، صنایع دستی و همچنین حوزه سبز و محیط‌زیست نیز برنامه‌ها در حال تدوین است.

ربیعی خاطر نشان کرد: پیام دیگر رئیس‌جمهوری در شرکت تولیدی داروپخش این است که دولت به بخش خصوصی و فعالان اقتصادی توجه دارد و حامی سرمایه‌گذاری و کارآفرینی است.

وی گفت: دولت، همه تلاش خود را در این باره بکار می‌بندد و از نظام بانکی خواسته است که در خدمت تولید قرار گیرد.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی همچنین درباره سامانه الکترونیکی تامین اجتماعی افزود: با رانندازی این سامانه بیمه شدگان می‌توانند سوابق بیمه و نحوه محاسبه حق بیمه را در این سامانه مشاهده کنند. ربیعی ادامه داد: خوشبختانه بیمه‌ها با دو شعار مسئولیت‌پذیری و کارآمدی جوش بزرگی در فعالیت‌های خود داشته‌اند و تامین اجتماعی نیز برنامه‌های خود را در این راستا تنظیم کرده است که امیدواریم کارگران رضایت بیشتری از درمان در تامین اجتماعی هم داشته باشند.

افشاکری بانک مرکزی

درباره بدهکاران بزرگ

۷۰درصد معوقات

در اختیار ۲۱۰ نفر

معاون نظارتی بانک مرکزی با تشریح میزان معوقات ۱۰ بدهکار بزرگ بانکی گفت: علاوه بر این، ۲۰۰ بدهکار بزرگ بانکی ۵۵ درصد معوقات را در اختیار دارند. به گزارش مهر، حمید تهرانیفر با تأکید بر این‌که ۳۰ درصد مطالبات معوق نظام بانکی کشور سهم بخش تولید است، گفت: کل نقدینگی کشور

۵۸۰هزار میلیارد ریال بوده که با این حساب ۱۴ درصد سپرده‌های بانکی از گردونه کمک به تولید خارج شده که این رقم نسبت به سال‌های گذشته رشد دو برابری داشته است. معاون نظارتی بانک مرکزی در خصوص دلایل شکل‌گیری معوقات بانکی اظهار داشت: دو عامل بیرونی و درونی در ایجاد این معوقات دخیل بودند که

از عوامل بیرونی می‌توان به رکود تورمی، تحریم‌های بین‌المللی، جهش نرخ ارز و از عوامل داخلی می‌توان به عدم اعتبارسنجی دقیق در بانک‌ها و عدم وجود نظم و قاعده مشخصی در برخی بانک‌ها برای پیگیری قضایی مطالبات اشاره کرد.
تهرانفر در خصوص جدیت بانک‌ها در وصول

معاون اول رئیس‌جمهور:

سواحل مکران باید

به یکی از کانون‌های توسعه کشور تبدیل شود



معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که سواحل استان‌های جنوبی کشور باید به یکی از کانون‌های اصلی توسعه کشور تبدیل شود، گفت: سواحل خلیج‌فارس و دریای عمان فرصت و ظرفیت‌های بسیار ارزشمندی برای کشور محسوب می‌شوند که تاکنون آن طور که باید مورد توجه قرار نگرفته است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، اسحاق جهانگیری در جلسه کارگروه توسعه زیربنایی سواحل مکران اظهار داشت: اکنون که دولت نسبت به توسعه سواحل کشور اهتمام ویژه دارد، لازم است طرحی جامع در این خصوص تدوین گردد تا دستگاه‌های مربوطه با وحدت رویه و در چارچوبی معین در جهت تحقق این امر حرکت کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به سفر دکتر روحانی به استان سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: در این سفر طرح‌هایی در حوزه وزارت نفت تصویب شده که باید با جدیت نسبت به اجرای این طرح‌ها اقدام گردد تا شاهد پیشرفت و توسعه در این منطقه باشیم.

دکتر جهانگیری از دستگتگاه‌های اجرایی، وزارتخانه‌ها و نیروهای مسلح

حاضر در منطقه خصوصاً نیروی دریایی، به‌خاطر پیگیری جدی و تلاش برای اجرای مصوبات سفر مقام معظم رهبری به بندرعباس قدرانی کرد و گفت: اگر کارها با همین جدیت دنبال شود، در آینده شاهد تحول بزرگی در سواحل

جنوبی کشور خواهیم بود.

معاون اول رئیس‌جمهور از وزارت صنعت، معدن و تجارت و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز خواست مطالعات لازم را برای توسعه صنایع مختلف و به‌خصوص راهکارها با همین جدیت دنبال شود، در صنعت پتروشیمی در این سواحل به عمل

آورده و پیشنهادات خود را به دولت ارائه کنند.
در این جلسه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور گزارشی از واگذاری اعتبارات پروژه‌های مصوب سفر فرماندهی معظم کل قوا به بندرعباس در

وزیر اطلاعات:نبود امنیت روانی و فیزیکی موجب فعالیت‌های فرهنگی و اقتصادی مردم می‌شود

قانون باشد.

وزیر اطلاعات گفت: در دانشگاه که یک محیط علمی است باید سبقه علمی بودنش بر صیغه دیگری برتری داشته باشد. وی ادامه داد: در محیط دانشگاه‌ها بزرگان دانشگاهی باید با سعه صدر و فضایی علمی در شقایب‌گیری فرهنگی سیاسی و رشد علمی دانشجویان تأثیرگذار باشند و در چنین شرایطی است که دانشجو می‌تواند با طیب خاطر و آرامش کامل و به صورت شفاف در مسیر آرمان گرای فعالیت کند. علوی اضافه کرد: ما باید دلسوزی پدرانه با دانشجو داشته باشیم و باید جوابی به سوالات بدهیم که او را قانع کند نه سآکت کند و اگر غیاز این باشد اشتباه از عملکرد ما است.

وی در پایان یادآور شد: امت اسلام یک امت واحد است و ما باید این وحدت را حفظ کنیم و با این روش غفلانیت و اعتدال و خرد ورزی را در امت اسلام حفظ کنیم و سعی نماییم امور کشورمان در ریل اخلاقی و انسانیت قرار گیرد.



موراد به رعایت اخلاق توصیه می‌کند گفت: ما باید در تشکیلات اطلاعاتی و امنیتی همیشه اخلاق را با سرفلوحه کارهایمان قرار دهیم و خرد کرد این دستگاه‌ها را در چارچوب آموزه‌های اسلامی تعریف کنیم زیرا مقوله امنیت باید شرع‌محور، ارزش‌محور، اخلاق‌محور و بر پایه

امنیت باید با نشاط و شادکامی همراه باشد و باید توجه داشت وقتی قاطبیه مردم با اعتماد و همدلی درخصوص ایجاد امنیت در جامعه همراهی کنند امنیتی مطلوب و بدون هزینه در جامعه به وقوع می‌پیوندد.

وزیر اطلاعات ادامه داد: مردم باید در همه زمینه‌ها یک احساس امنیت داشته باشند. این مقوله را باید مهندسان امنیتی جامعه فراهم کنند که ما این کار را انجام داده‌ایم و آثار مثبت آن را نیز مشاهده کرده‌ایم.

وی یادآور شد: در حکومت اسلامی مقوله

خصوصی نیز از بانک‌ها داشتند، مربوط به این موضوع بود.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: دولت مصمم است فضای جدیدی را برای نظام بانکی در جهت حمایت از فعالیت‌های تولیدی و مثبت اقتصادی ایجاد کند که زمینه ساز اشتغال‌زایی به‌نحو مطلوب و پایدار باشد.

وی اظهارامیدواری کرد که نظامی بانکی بتواند در سال ۹۳ این نقش را به نحو مطلوب انجام دهد.

وی در پاسخ به سوالاتی درباره مشکلات فراوان در ارائه تسهیلات از سوی بانک‌ها گفت: هنگامی که بانک‌ها منابعی دارند، برای آن به سپرده‌گذار هزینه می‌دهند و سپرده‌گذار نیز انتظار دریافت بیشترین بازدهی را از بانک دارد؛ بانک نمی‌تواند این منابع را بلاتکلیف و بدون استفاده می‌تواند توضیح از فعالیت‌های بخش خصوصی باشد اما در گذشته به‌دلیل تکالیف‌های بسیاری که برای نظام بانکی وجود داشت عملاً امکان حمایت از فعالیت‌های اقتصادی بخش خصوصی را از نظام بانکی سلب کرده بود.

به گفته وی، انتقادهایی که بخش

این برنامه را از طریق مدیریت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان وزارتخانه تخصصی نهادهای یادشده پیش برد.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد در وزارت کار برخی اقدامات در جریان است تا کارگران در دور جدید توزیع بسته‌های رایگان دولتی نیز بتوانند بهره‌مند شوند و به عبارتی کارگران از لیست افراد تحت حمایت دولت در این بخش حذف نخواهند شد. کارگران انتظار دارند حال که مدیریت این کار از طریق وزارتخانه تخصصی آنها قرار است دنبال شود، مقامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ترتیبی اتخاذ کنند تا کارگران قطعاً جزو دریافت کنندگان سبد کالای جدید باشند.

هادی ابوی در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر نامه‌نگاری صورت گرفته به همین منظور از سوی نمایندگان کارگران با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: انتظار داریم بازتنسبته‌ها و کارگران بتوانند از بسته‌های حمایتی غیرنقدی دولت بهره‌مند شوند.

عضو هیأت مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران اظهار داشت: از قبل به وزارت کار اعلام کرده‌ایم که در این زمینه می‌توانند از ظرفیت تشکل‌های کارگری در شناسایی و حتی توزیع بسته‌های حمایتی بین کارگران استفاده کنند.

این برنامه را از طریق مدیریت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان وزارتخانه تخصصی نهادهای یادشده پیش برد.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد در وزارت کار برخی اقدامات در جریان است تا کارگران در دور جدید توزیع بسته‌های رایگان دولتی نیز بتوانند بهره‌مند شوند و به عبارتی کارگران از لیست افراد تحت حمایت دولت در این بخش حذف نخواهند شد. کارگران انتظار دارند حال که مدیریت این کار از طریق وزارتخانه تخصصی آنها قرار است دنبال شود، مقامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ترتیبی اتخاذ کنند تا کارگران قطعاً جزو دریافت کنندگان سبد کالای جدید باشند.

هادی ابوی در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر نامه‌نگاری صورت گرفته به همین منظور از سوی نمایندگان کارگران با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: انتظار داریم بازتنسبته‌ها و کارگران بتوانند از بسته‌های حمایتی غیرنقدی دولت بهره‌مند شوند.

عضو هیأت مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران اظهار داشت: از قبل به وزارت کار اعلام کرده‌ایم که در این زمینه می‌توانند از ظرفیت تشکل‌های کارگری در شناسایی و حتی توزیع بسته‌های حمایتی بین کارگران استفاده کنند.

اختصاص یک‌هزار میلیارد

ریال برای تنظیم بازار داخلی محصولات کشاورزی

محمدباقر نوبخت» سخنگوی دولت

با بیان این‌که کاهش نرخ تورم از ۹ ماه قبل شروع شده است، گفت: نرخ تورم نقطه‌ای در اردیبهشت ماه به ۲/۱۷ درصد رسیده است.

به گزارش ایرنا، سخنگوی دولت پس از جلسه هیات وزیران در جمع خبرنگاران افزود: نرخ تورم ماهانه اردیبهشت ماه ۷دهم درصد است.

وی ادامه داد: با توجه به این‌که در اردیبهشت ماه مرحله دوم هدفمند کردن یارانه اجرا شد و قیمت برخی از حامل‌ها افزایش یافت، طبعاً روی هزینه تمام شده تأثیری داشته اما مجموعه سیاست‌های پولی و مالی به‌ویژه انضباط مالی، نرخ تورمی که از ۹ ماه گذشته به شکل چشمگیری بیش از ۱۲ واحد درصد کاهش یافته بود، در اردیبهشت ماه هم ادامه داشته است.

سخنگوی دولت تصریح کرد: در مجموع قیمت کالاها و خدمات رشد کمتری داشته است و باید دانست که تقلیل نرخ تورم به معنی کاهش قیمت‌ها نیست بلکه رشد افزایش قیمت‌ها کمتر شده است.

نوبخت خاطرنشان کرد: نگرانی‌هایی که برای اجرای مرحله دوم هدفمند کردن یارانه‌ها داشتیم در سایه نظارت و همکاری کسبه محترم برطرف شد و می‌توان امیدوار بود که نرخ تورم ۹۳ بر اساس پیش‌بینی به زیر ۲۵ درصد برسد. نوبخت همچنین اظهار امیدواری کرد: پیش‌بینی مجامع بین‌المللی که نرخ تورم را در سال ۹۳ زیر ۲۰ درصد اعلام کرده‌اند، تحقق یابد.

سیاست مهار تورم را دنبال می‌کنیم

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی مبنی بر افزایش قیمت‌ها افزود: هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت‌ها از سوی دولت وجود ندارد و ما سیاست مهار تورم را دنبال می‌کنیم.

تسهیل پرداخت وام ازدواج سخنگوی دولت یکی از مصوبه‌های اخیر دولت را درباره وام ازدواج بیان کرد

وی اضافه کرد: با توجه به موانعی که درباره وام ازدواج در سال‌های گذشته انباشته شده بود، تصمیم هیات وزیران مبنی بر موظف کردن بانک مرکزی برای شروع پرداخت وام ازدواج اقدامی درست بود که همکاران من در بانک مرکز نیز وظایف قانونی‌شان را انجام خواهند داد تا از متقاضیان این وام، رفع نگرانی کنند.

تصویب آیین‌نامه پیش‌خريد ساختمان‌ها

نوبخت مصوبه پیش‌خريد دولت را تصویب آیین‌نامه‌ای برای برطرف کردن مشکلات پیش‌خريد ساختمان‌ها دانست و اظهار داشت: یکی از مشکلات و موانعی که فرازوی کسانی که ساختمان‌ها را پیش‌خريد می‌کنند و منجر به تصبیع خوشحالی می‌شود، فقدان آیین‌نامه اجرائی تفصیلی بود.

نوبخت ادامه داد: آیین‌نامه مربوط حمایت از کسانی که پیش‌خريد می‌کنند در جلسه دولت به تصویب رسید.

تکذيب تغيير دبیر شورای عالی امنیت ملی

نوبخت درباره شایعاتی مبنی بر تغییر «علی شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی به دلیل کسالت گفت: این خبر

با تصویب هیأت دولت به منظور تنظیم بازار داخلی محصولات کشاورزی، مبلغ یک‌هزار میلیارد ریال از محل درآمدهای حاصل از اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها به‌صورت تَخَوَاح در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت.

جلسه هیأت دولت به ریاست معاون اول

رئیس‌جمهور برگزار شد و در این جلسه اعضای دولت مهم‌ترین مباحث کشور را مورد بررسی قرار دادند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در این جلسه دکنتر جهانگیری با تشکر از مقام معظم

رهبری برای ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت، محورهای مورد تأکید در این سیاست‌ها ازجمله تحکیم بنیان پایدار خانواده، ارتقای امید به زندگی، تأمین سلامت و تغذیه سالم جمعیت، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، بازتوزیع فضایی و جغرافیایی جمعیت، حفظ و جذب جمعیت در

روستاها و مناطق مرزی و توانمندسازی جمعیت را از سیاست‌های اساسی دولت برشمرد و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور و سایر اعضای دولت را به تدوین برنامه و اتخاذ تدابیر مناسب برای تحقق کلیه محورها مامور کرد.

نوبخت: نرخ تورم نقطه‌ای به ۲/۱۷ درصد کاهش یافت

دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت‌ها ندارد



کرد: هر موردی باشد اطلاع‌رسانی صورت خواهد گرفت.

آغاز رسیدگی به برنامه‌های اقتصاد مقاومتی در شورای اقتصاد

به گزارش ایرنا، سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که اقدامات انجام شده برای اجرای اقتصاد مقاومتی چیست، گفت: بعد از این‌که نقش راه اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری تصویب شد، از همه دستگاه‌ها درخواست شد برنامه‌های خودشان را برای اجرای این سیاست‌ها ارائه کنند.

نوبخت افزود: در جهت این‌که این برنامه‌ها در یک محل معتبری بخواند

بررسی و تصویب شود، بعد از این‌که همه آنها را معاونت برنامه‌ریزی در قالب کمیته‌های تخصصی شورای اقتصاد بررسی کرد، از روز دوشنبه شورای اقتصاد تشکیل شد و رسیدگی برنامه‌های تک‌تک دستگاه‌ها را برای اجرایی کردن آغاز کرد است.

وی ادامه داد: برنامه‌های دو دستگاه در جلسه دوشنبه گذشته تصویب شد، مابقی هم در شورای اقتصاد تصویب خواهد شد تا همه بداندند لازم الاجراست.

سخنگوی دولت تأکید کرد: اساساً

اساسا نجات و قدرت پایداری ما درباره حقوق ملی وابسته به این است که از همه ظرفیت‌های داخلی کشور در این راستا استفاده کنیم

شود و درباره پرونده‌هایی که تا الان قوه محترم قضاییه بسیار قاطع نظرانشان را اعلام کرده و درباره مواردی که به نتیجه رسیده‌اند که فسادی انجام شده است هم برخورد خواهد شد.

لزوم داشتن ارزیابی زیست‌محیطی برای پروژه‌ها

سخنگوی دولت، مصوبه دیگر هیات وزیران را تکمیل طرح ارزیابی زیست‌محیطی بیان کرد و گفت: مجموعه طرح‌های عمرانی که بخواند اجرا شود، چگونگی ارزیابی زیست‌محیطی آن درحیات وزیران مورد تأکید قرار گرفت. نوبخت گفت: با توجه به سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در سال ۹۳، اقتصاد ایران از رکود خارج خواهد شد و طرح‌های مختلفی اجرا می‌شود؛ بنابراین اجرای آنها نباید منجر به آلوده کردن محیط‌زیست و وارد کردن خسارات

نجات و قدرت پایداری ما درباره حقوق ملی وابسته به این است که این همه ظرفیت‌های داخلی کشور در این راستا استفاده کنیم.

سفر به ترکیه قطعی شد، اعلام می‌کنیم

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که رئیس‌جمهوری در چه زمانی به ترکیه سفر خواهد کرد؟ اظهار داشت: درباره سفر جناب آقای دکتر روحانی هر وقت قطعی شد، زمان و چگونگی سفر را اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

نوبخت تصریح کرد: البته الان آقای رئیس‌جمهوری با دعوت‌های متعددی ازسوی کشورهای مختلف مواجه هستند تا به آن کشورها سفر کنند که بخشی می‌تواند ناشی از جاذبه‌ها و موقعیت جمهوری اسلامی ایران باشد.

سخنگوی دولت تدبیر و امید خاطرنشان

حتی تأکید کرد: جذب سرمایه مورد نیاز برای گسترش صنایع کشاورزی مطابق برنامه‌های بین‌المللی از اولویت‌های وزارت جهادکشاورزی است.

وی گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران با تصویب قانون حمایت و تشویق سرمایه‌گذاران خارجی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای بخش کشاورزی، تمام بسترهای لازم را برای ورود سرمایه‌گذاران خارجی فراهم ساخته است.

وزیر جهادکشاورزی افزود: روابط ایران و فرانسه از قدمت دیرینه‌ای برخوردار است و در زمینه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی و اقتصادی تنوع زیادی دارد. جنتی گفت: در بخش کشاورزی نیز دو کشور از ایجاد مختلف تولید، آموزش، تحقیقات، تجارت و سرمایه‌گذاری روابط

و تعاملات دیرپایی داشته‌اند و با در نظر گرفتن دستاوردهای مذاکرات اخیر زنو، می‌توان افق‌های روشنی برای توسعه همکاری فیمابین در بخش کشاورزی ترسیم کرد.

وی با اشاره به اولویت‌های همکاری با کارفرمایان و صاحبان صنایع کشاورزی فرانسه گفت: تولید محصولات سالم و ارگانیک در ایران و صدور آن به اروپا، ایجاد زمینه‌های سرمایه‌گذاری و رقابت‌پذیری

زمینه تولیدات دامی و شیلاتی و فراوری محصولات لبنی، کشتارگاه‌ها و محصولات گوشتی، همکاری مشترک در زمینه بهره‌برداری از تجارب و فناوری‌های موجود در زمینه آبیاری تحت فشار، برداشت محصولات باغی و زراعی و فناوری‌های

پس از برداشت و همکاری‌های علمی با

توسعه

حمایت تمام‌قد دولت

از طرح تحول نظام سلامت



وزیر بهداشت از تکمیل بسته‌های بهداشتی در طرح تحول نظام سلامت خبر داد و گفت: تصور کوتاه‌مدت بودن طرح، محال است. به گزارش مهر، دکتر سیدحسن هاشمی با تأکید بر نگاه سلامت‌محور به جای درمان‌محور، پیشگیری را بر درمان مقدم دانست و اظهار کرد: ماموریت اصلی ما، توجه به مقوله بهداشت است و بزودی بسته‌های بهداشتی نیز اجرایی می‌شود، اما آغاز طرح تحول نظام سلامت با بسته‌های درمانی، موجب شد که شیرینی تحول در ذائقه مردم بنشیند، چراکه در این حوزه، بیشتر گرفتار بودند.

وی با ابراز امیدواری نسبت به پیمودن مسیر آغاز شده طرح تحول نظام سلامت با قدرت، قوت و اقتدار هرچه بیشتر، اذعان کرد: بی‌تردید هر حرکتی ممکن است اشکالاتی در نفس خود داشته باشد و هیچ‌یک بری از خطا نیستیم و نکته حائز اهمیت در این مسیر، نظارت، دقت و بهنگام و بدون فوت وقت صادقانه نواقی احتمالی را بپذیریم و درصدد رفع آن باشیم. هاشمی خاطرنشان کرد: روزانه گزارش فعالیت تمام دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور را پیگیری می‌کنم و با توجه به معدود بودن مشکلات، بنظر می‌رسد وضعیت، خوشحال‌کننده است.

وزیر بهداشت در ادامه با ذکر این مثال که قطار هرچه سرعتش بیشتر باشد، سنگ‌پرائی‌ها به سمتش بیشتر است و زمانی که ایستاده، کسی به سمتش سنگ پرتاب نمی‌کند، گفت: از این رو در مواجهه با طرح تحول نظام سلامت نیز، برخی افراد تنها به دنبال منفی‌بافی بوده و همیشه در حال گمانه‌زنی و طرح اشکالات هستند.

هاشمی اذعان کرد: تمامی هزینه‌ها به‌طور کامل کنترل شده و سقف هر دانشگاه علوم پزشکی و بیمارستانی مشخص است و به این ترتیب برای اولین بار است که این تخصیص‌ها داده می‌شود و اگر در ادامه به بیمارستان‌ها فرصت تصمیم‌گیری داده شود، بطور قطع اتفاقات بسیار ارزنده و مثبتی را شاهد خواهیم بود.

وزیر بهداشت در پایان تصریح کرد: تصور کوتاه‌مدت بودن طرح، محال است و این اقدام بزرگ آبروی دولت و نظام است و به هیچ وجه مقطعی نیست و دولت تمام قد پشتیبان طرح تحول است.

طرح تحول نظام سلامت قصد تخریب بخش خصوصی را ندارد

وزیر بهداشت همچنین گفت: احترام به بیمار و ساماندهی خدمات اقامتی در بیمارستان‌ها (هتلینگ) نیازمند آموزش و تربیت نیروهای شاغل در مراکز درمانی است. دکتر سید حسن هاشمی در اولین نشست با تیم های ارزیابی هتلینگ بیمارستان‌های وزارت بهداشت در سراسر کشور گفت: توجه ویژه به بیماران در بخش خدمات اقامتی (هتلینگ) در مراکز درمانی را نباید اسراف دانست. وی توضیح داد: یکی از اولویت های وزارت بهداشت، مستقل شدن بیمارستان‌ها و دانشگاه‌است. در واقع باید سیستم بهداشت و درمان کشور را جراحی کنیم و نگاهمان را تغییر دهیم. تصدی‌گری‌ها باید کاهش یابد تا بتوانیم اختیارات بیمارستان‌ها را بسط دهیم.

هاشمی با اشاره به این‌که مدیریت بیمارستان‌ها باید تخصصی شود و مدیران خلاق و آینده‌نگر در آنها مشغول ارائه خدمات شوند، خاطرنشان کرد: دولت در ابتدا با یک خزانه خالی و پروژه‌های در دست اجرا مواجه شد با این حال اعتبار قابل توجهی را به بخش بهداشت و درمان اختصاص داد. تمام سعی ما باید این باشد که این منابع را به‌خوبی مدیریت کنیم.

وزیر بهداشت در ادامه گفت: طرح تحول سلامت مربوط به کل نظام است و اگر چه نقدهایی در ارتباط با این طرح وجود دارد ولی باید به این نکته توجه داشته باشیم که هدف ما احقاق حقوق مردم است و با قدرت آن را ادامه خواهیم داد. وی افزود: توقعاتی که در زمینه اجرای طرح تحول سلامت ایجاد شده را نمی‌توان مقطعی دانست و هرچند در مورد اعتبارات مربوط به این طرح نگرانی‌هایی وجود دارد ولی تمام این منابع در حال دیده‌بانی و رصد شدن است.

هاشمی خاطرنشان کرد: با اجرای هرچه بهتر این طرح می‌توانیم سرمایه‌ای در سیستم بهداشت و درمان کشور ایجاد کنیم که هیچ وقت تا به حال آن را نداشته‌ایم. البته همه مشکلات مسلماً در این دولت حل نمی‌شود ولی جهت‌گیری‌هایمان را باید سمت و سو دهیم تا آیندگان نیز در جهت درست ادامه مسیر دهند.

وزیر بهداشت با بیان این‌که هدف ما از اجرای طرح تحول، تخریب بخش خصوصی نیست، گفت: سرمایه‌گذاران در بخش خصوصی پول خود را به درمان مردم اختصاص داده‌اند و باید به آنها احترام بگذاریم. ضرب اشغال تخت‌های بیمارستان‌های ما نیز تهدیدی برای بخش خصوصی نیست، هاشمی در پایان گفت: طرح تحول نظام سلامت در واقع تقویت بخش خصوصی را نیز به دنبال دارد و فضای رقابت را بیشتر خواهد کرد.

♦♦♦

تأمین کمبودهای دارویی و ملزومات پزشکی شهرستان‌ها از بیمارستان‌های تهران

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با اشاره به اجرای طرح تحول نظام سلامت گفت: در برخی موارد که کمبودهایی نظیر دارو و ملزومات پزشکی در بیمارستان‌های شهرستان‌ها وجود دارد، آنها از بیمارستان‌های تهران تأمین کرده‌ایم.

دکتر ایرج حریرچی در بازدید سرزده از بیمارستان‌های امام خمینی(ره) و شهید مطهری ارومیه گفت: از دو بیمارستان تحت پوشش وزارت بهداشت، در خصوص اطلاع از چگونگی روند اجرای طرح تحول نظام سلامت بازدید به عمل آمد و بسته خدمتی مربوط به کاهش پرداختی که بیماران بستری بیمه شده فقط ۱۰ درصد فرانتیئر را پرداخت می‌کنند به خوبی در حال اجراست. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با اشاره به این‌که کادر درمانی این بیمارستان‌ها با همت و تلاش مضاعف در حال اجرای این طرح هستند، افزود: در برخی موارد که کمبودهایی نظیر دارو و ملزومات پزشکی وجود دارد با تأمین آنها از بیمارستان‌های تهران، فشار را بر بیماران کاهش داده و همکاری بسیار خوبی دارند. حریرچی خاطرنشان کرد: در خصوص بسته‌های خدمتی مربوط به حضور پزشک متخصص مقیم نیز تلاش‌هایی شروع شده و امیدواریم بزودی عملیاتی شوند تا رضایتمندی مردم در این بخش نیز فراهم شود.

اخبار

تکمیل ۲۷۰ هزار واحد

مسکن مهر

در دولت یازدهم

معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تکمیل ۲۷۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت یازدهم خبر داد.

به گزارش ایرنا، غلامحسین حسینی‌نیا در دیدار با استاندار هرمزگان اظهار داشت: در مجموع از یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکن مهر که در کشور در قالب تعاونی قرار دارد، تاکنون ۸۵۰ هزار واحد به بهره‌برداری رسیده که از این تعداد ۲۷۰هزار واحد در دولت یازدهم تکمیل شده است.

وی با اشاره به نقش مهم تعاونی‌ها در رشد و توسعه اقتصادی کشور در بخش‌های مختلف، خاطرنشان شد: تمامی مشکلات تعاونی‌های مسکن مهر کشور با تشکیل کارگروهی مورد بررسی قرار گرفته و اقدامات لازم انجام شده است.

حسینی‌نیا با اشاره به جایگاه مهم مرزنشینان در کشور بیان داشت: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های ما فعال‌سازی هرچه بیشتر تعاونی‌های مرزنشینان و رفع مشکلات آنان می‌باشد که با رویکرد جدید دولت، کارگروه ویژه‌ای مخصوص این تعاونی‌ها تشکیل شده است. وی با بیان این‌که تعاونی‌ها در توسعه درون‌زا نقش اصلی را ایفا می‌کنند و نگاه ما در مناطق مرزی ایجاد درآمدهای پایدار با فعال‌تر شدن تعاونی‌هاست، گفت: در حال حاضر ۴۶۰ تعاونی مرزنشینان در ۱۷ استان مرزی کشور فعال است که حدود ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در قالب خانوار عضو این تعاونی‌ها هستند.

معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: قانونمند کردن تعاملات و مبادلات مرزی در قالب تعاونی‌های مرزنشینان سود و مزایای فراوانی برای مردم به همراه دارد. این مقام مسئول بیان داشت: با توجه به هدف‌گذاری‌هایی که در بخش تعاون صورت گرفته باید سهم تعاون در اقتصاد ملی به ۲۵ درصد برسد.

♦♦♦

پروژه پیش‌بینی امواج و جریانات دریایی خلیج فارس کلید خورد

پروژه ملی پیش‌بینی امواج و جریانات دریایی به همت متخصصان داخلی در دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی با مشارکت موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران آغاز شده و فـاز اول آن در آب‌های خلیج‌فارس اجرا می‌شود.

مدیر پروژه پیش‌بینی امواج و جریانات دریایی در گفت‌وگو با ایرنا، از انعقاد قرارداد مرکز ارتباط با صنعت دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی با سازمان بنادر و دریانوردی برای اجرای این پروژه ملی خبر داد. دکتر محسن سلطانیور، مدنت اجرایی پروژه ملی پیش‌بینی امواج و جریانات دریایی را ۱۸ ماه ذکر کرد و گفت: مقدمات کار و چپشن نیروهای متخصص برای طراحی نرم‌افزارهای پروژه و انجام پیش‌بینی‌های باد، موج و جریان آغاز شده و تلاش می‌کنیم نسخه مقدماتی نرم‌افزارهای مدل‌سازی و پیش‌بینی‌های اولیه تا ۷،۶ ماه آینده عملیاتی شود.

وی درباره جزئیات این طرح پژوهشی توضیح داد: در این پروژه امکان پیش‌بینی شرایط جوی دریا تا ۳ روز آینده ممکن خواهد بود و کشتی‌های مسافری، صادی، تحقیقاتی، تجاری و نفتکش‌ها می‌توانند از اطلاعات آن استفاده کنند.

عضو هیأت علمی دانشکده عمران دانشگاه خواجه نصیر -که با توجه به نیاز کشور، برای اولین بار پروژه ملی پیش‌بینی امواج و جریانات دریایی به همت متخصصان داخلی در دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی انجام خواهد شد- گفت:

سلطانیور گفت: این پروژه از حیث کاهش خسارت‌های مالی و جانی در خلیج‌فارس، دریای عمان و دریای خزر بسیار حائز اهمیت می‌باشد.

وی ادامه داد: با توجه به این‌که عملیات عمرانی دریایی همچون لوله‌گذاری و شمع‌کوبی و همچنین اکتشافات دریایی در شرایط جوی آرام اجرا می‌شود کسب اطلاع از چگونگی وضعیت دریا برای شرکت‌های عمرانی فعال در دریا نیز از اهمیت فراوانی برخوردار است.

به گفته سلطانیور، درحال حاضر برخی شرکت‌های نفتی برای اطلاع از وضعیت جوی دریا از طریق مشاوران خود، اطلاعات مورد نیاز را از سیاست‌های خارجی خریداری می‌کنند که درصورت نهایی شدن این پروژه، دیگر نیازی به خرید این اطلاعات از خارج نخواهد بود و سیاست پیش‌بینی شده در سازمان بنادر و دریانوردی -این اطلاعات را با دقت بالا در اختیار تمام بهره‌برداران قرار خواهد داد-

وی تاکید کرد: در اجرای پروژه- حتی‌الامکان از نرم‌افزارهای آماده خارجی استفاده نخواهیم کرد و هم‌اکنون نوشتن برنامه و طراحی نرم‌افزارهای تخصصی پیش‌بینی امواج و جریانات دریایی را در دانشگاه خواجه نصیر آغاز کرده‌ایم.

استاد دانشگاه خواجه نصیر توضیح داد: نرم‌افزار نهایی، اطلاعات مربوط به ارتفاع، دوره تناوب و جهت امواج و همچنین سرعت و جهت جریانات دریایی را پیش‌بینی خواهد کرد و در اختیار متخصصان و کاربران قرار خواهد داد. وی همچنین از مخاطرات و تلفات دریایی ناشی از توفان‌ها، اطلاع‌رسانی به صیادها و مهندسان ساخت و سازهای دریایی در زمان مناسب درباره شرایط جوی دریا را از جمله اهداف اجرای این پروژه ملی عنوان کرد. سلطانیور خاطرنشان کرد: در خروجی‌های این طرح، ردیابی اجسام شناور و نیمه‌معروف نیز مد نظر قرار گرفته است، به این ترتیب می‌توان در عملیات جست‌وجوی کشتی‌های غرق شده، کمک کرده و از طریق اطلاعات مربوط به جریانات ۳ بعدی دریایی پیش‌بینی کرد که کشتی یا مسافران غرق شده به کدام جهت حرکت کرده‌اند تا عملیات نجات و جست‌وجو در همان محدوده متمرکز شود.

وی با بیان این‌که به سبب اهمیت ویژه و استراتژیک خلیج‌فارس مرحله اول پروژه برای خلیج‌فارس به اجرا گذاشته می‌شود، گفت: در فازهای بعد، اجرای پروژه در آب‌های دریای عمان و دریای خزر نیز امکان‌پذیر خواهد بود.

ابتکار: خدمات

تنوع زیستی قابل

احیا نیست

معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان

حفاظت محیط زیست هم‌زمان با روز جهانی تنوع زیستی

گفت: یکی از سؤالات مردم از ما این است که چرا با

وجود فراوانی چالش‌های پیش روی انسان‌ها در زندگی به

حیات وحش، محیط زیست و حفظ آن اهمیت می‌دهیم؟

آیا واقعا تنوع زیستی یک مقوله انتزاعی است و به زندگی

مردم ارتباطی ندارد؟ رئیس سازمان حفاظت محیط

زیست با اشاره به ارتباط امنیت غذایی و تنوع زیستی

گفت: خداوند چرخه حیات را به هم پیوسته خلق کرده

و تنوع زیستی بخشی از این چرخه حیات است و این

همان چیزی است که باید به آحاد جامعه آموزش داده

شود. یعنی همگان بدانند کیفیت زندگی انسان با تک‌تک